videret illum advenisse, volens ilHus obscurare ad\ entum, veramque

dispensationem, snbmisit deceptores aliquot, quo videlicet et ille

unus ex eorum numero putaretur. Quodque in cruce fecit, procurans,

ut duo latrones cum illo crucifigerentur, idem fecit in illius adventu,

studens veritatem admixto mendacio obscurare : verum nec illicprae-

valuit, nec hic, quin maxime hoc ipsum potentiam Christi declaravit.

Alioqui die mihi , cur cum tres fuerint crucifixi eodem loco , eodem

tempore, subiisdem judicibus, illi sileantur, sic solus adoretur? Rur-

sus quam ob rem tandem cum plures novam vivendi rationem in-

duxerint, ac discipulos habuerint; illorum ne nomen quidem hodie

notum sit, hic per omnes mundi plagas colatur? Res enim potissimum

elucescuntex collatione. Confer ista mihi, o Judaee, ac disce veritatis

excellentiam . Quis impostor tot Ecclesias toto terrarum orbe pa-

ravit? Quis ab extremis ad extrema mundi cultum suum protulit?

Quis omnes subjectos habuit, idque cum essent innumera obstacula?

nemo sane. Annon igitur perspicuum est Christum non esse imposto-

rem, sed Salvatorem, sed beneficum, sed curatorem, sed principem

vitae nostrae. Proinde ad id quod erat propositum redibo, si prius

unam adhuc praedictionem addidero. « Non veni, inquit, mitterepa-

» cem super terram, sed gladium ; » non declarans quid ipse cuperet,

^sed rerum eventum praedicens. « Veni enim, inquit , separare homi-

» nem adversus patrem suum, et nurum adversus socrum suam, et

filiam adversus matrem suam 8. » Unde haec praedixit , si nihil aliud

» Act. v, 35-30. — 2 Matth. x, 34, 35.
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» quez vient des hommes, elle se détruira; si elle vient de Dieu, vous

» ne pourrez ladétruire, et vous seriez en danger de combattre contre

» Dieu même. » Qu'est-ce donc qui prouve que, si elle vient des

hommes, elle se détruira? Vous en avez l'expérience, leur dit-il, dans

Judas et c'ans Theudas. Si le Jésus que prêchent ces hommes-ci res

semble aux deux autres, si tout n'est pas l'ouvrage de la puissance

divine, attendez un peu, et vous serez convaincus par les faits mêmes,

et vous apprendrez par l'événement si Jésus n'est qu'un imposteur,

comme vous le dites, et un infracteur de la loi, ou si c'est le Dieu dont

la puissance ineffable maintient le monde qu'elle a créé et gouverne

toutes les choses d'ici-bas. Us ont donc attendu d'après ce conseil ; et

la puissance invincible du Très-Haut s'est manifestée par ses actes;